IPABUTEJBCTBO KHPOBCKON OBJIACTH
HHOCTAHOBJIEHUE

nos.ao22 | , Ne _294_/]

r. Kupos

O BHeceHuM H3MeHeHHIl B nocTaHoBJeHne [IpaBuTennLeTBa
Kuposckoii o6aactu or 21.09.2015 Ne 61/615

ITpaButensctBo Kuposckoii obnactu IIOCTAHOBJIIET:

1. BHecTH B IMaH MEPONPMATHH («IOPOXHYIO KapTy») «TToBHIeH e
3HaueHMil IOKasaTenedl MOCTYNHOCTH A1 HHBAlWIOB OGBEKTOB M YCHyT
B [PUOPUTETHBIX cdepax I KU3HENEATENbHOCTH HHBANUIOB U ﬁpyrnx
ManoMOOMIBHEIX Tpynn HaceneHus» Ha 2015 — 2030 roxam (manee — «aopoxHas
KapTa»), yTBEp>XOEHHBIH nocraHoBimeHueM l[lpaBuTtenscTtBa Kuposckoid oOnacTu
or 21.09.2015 Ne 61/615 «O6 yTBepOeHUM TIaHA MEPOIPHUSITHH («IOPONKHOMN
KapTel») «lloBBIICHHWE 3HAYEHHMM MOKa3aTeNned AOCTYIHOCTH [Jisi WHBAIHAIOB
00BEKTOB U YCIYT B IPUOPUTETHBIX cdepax >XU3HENesiTeIbHOCTH WHBANHULOB
W JApyrux MajJoMOOMIBHBIX Trpynn HaceneHus» Ha 2015 — 2030 ropwm»,
CIIEAYIOLHE U3MEHEHHUS:

1.1. Brectn w3MeHeHMs B TaOmuily MOBBILEHHS 3HAYCHWH MoKasaTenei
JIOCTYTIHOCTH IJisl MHBAIHWAOB 00BEKTOB U yciyr (mpunoxenue Ne 1 x «10poxHOiA
KapTe») CorlacHo mpunoxenuto Ne 1.

1.2. BHecTn wu3MeHeHMs B IIepeyeHb MEPOTIPUATHH, peanu3yeMbIX
7S JOCTHMXKEHHWs 3alUIaHMPOBAHHBIX 3HAYEHWH TIIOKa3aTened HOCTYNHOCTH
I KHBANMAOB OGBEKTOB M yCoyr (mpuioxeHne No 2 K «HOPOXHOH KapTey),
COTJIaCHO Mpunoxeaunto Ne 2.

2. KOHTpons 3a BBIIOJHEHHEM IIOCTAHOBIEHMS BO3NIOXKHTh HA NEPBOroO

3amectutens [Ipencenatens IpaButensctsa obnactu Kypatomosa JI.A.



3. Hacrosiliee 1ocTaHOBIeHNE BCTYIAeT B CHIIy IOCIHE €r0 OQHIHANLHOIO |

ONy6TMKOBAHHS.




N3MEHEHUS

B TabJHIEe MOBLIIEHHUs 3HAYEHHH MOKa3aTeJdeH JOCTYNMHOCTH AJisi HHBAJIMAOB 00BEKTOB H YCaYTr

Ilpunoxenne Ne 1

IIpunoxxenue Ne 1

K «XOPOJKHOM KapTe»

Ne HaumenoBauue Enu- 3HadueHHs IoKa3arenei CrpykTypHOe
n/mn IoKa3artens o- HHIa noJipasfiejicHue
CTYIIHOCTH V1A H3Me- 2015120162017 12018 201920202021 {2022 {2023 |2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 (ZOIDKHOCTHOE
WHBAMMIOR 06BeK- | pewus | TOA | TOA | roa rog | rog | rox | rog | rog | rog { rom | rom | rom | rom | rom | rogm | rom JMI0), OTBET-
TOB U YCIIYT CTBEHHOE 32 MO-
HUTOPHHT H Oo-
CTHDKEHHE 3aruia-
HUPOBaHHBIX 3HA-
YeHHH roxasare-
JIel QOCTYITHOCTH
JUTSL MHBAIUJIOB
00BEKTOB U ycnyr
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 12 | 13 14 | 15 16 17 18 19 20
6 |CTpOHTENBCTBO U
KHTAIIHO-
KOMMYHAJIBHOE
XO03SIMCTBO
6.1 |YnenbHbIH BEC % 100 | 100 | 100 { 100 [ 100 | 100 | 100 | 100 | 100.| 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 [MHHHCTEPCTBO
CYILIECTRYIOILINX CTPOMTENLCTBA,
00BEKTOB, B KOTO- SHEPTeTHKH H




2

| 10

11

12

13-

14

15

16

17

18

19

20

PBIX KO HIPOBETE-
HAA KallTUTANbLHOTO
PEMOHTA MITH pe-
KOHCTPYKIIMH
obecreynBaoTCs
JMOCTYIT UHBAJTUAOB
K MECTy IpeZio-
CTaBJICHHS YCIIYTH,
penoCTaBleHHE
HHBAINIAM Heob-
XOIUMEIX YCIYT B
JACTAHIITUOHHOM
pexume, npeno-
CTaBJIEHHE HE00-
XOAUMBIX YCIIYT TIO
MECTY XKUTECIBCTBA
MHBATUIOB

HKHUTTATTHO-

KO MMYHaNIBHOI'O
XO39HCTBA
Kuposckoit o6na-
cTu**

6.2

V nenvHeli Bec
0OBEKTOB, B KOTO-
pbIx obecneunBa-
IOTCSI YCIOBHS UH-
JUBUAYaANBLHOMN
MOOUILHOCTH HMH-
BaJIMAOB H BO3-
MOXCHOCTB JUISL UX
CaMOCTOSTENLHOTO
TICPEABHKEHUS 110
3aHuIo (MpH
HEOOXOIUMOCTH —
10 TEPPHTOPHH
obbexTa)

6.2.1

Brinenenusle cTo-

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

MHHHCTEPCTBO
CTPOHUTENILCTBA,
SHEPreTHKH H
YKUTHII{HO-
KOMMYHAJIbHOTO
X034 cTBa
Kuposckoii o6na-
cTu**




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

SIHKH aBTOTPAHC-
HIOPTHBIX CPEJCTB
JUTSI MTHBAJIMIOB

6.2.2

Ilopyunn

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

623

IMaunycer

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

6.2.4

Hoctynusie Bxon-
HBIE I'PYTIEI

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

6.2.5

JlocraTounas mu-
pUHA JBEPHBIX

IIPpOEMOB B CTCHAX, |

JIECTHUYHBIX Map-
LIEH, TIOUA0K

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

6.3

Y nenbHEIA BEC
06BEKTOB, B KOTO-
pBIX obecrieyeHo
COIIPOBOXKIEHHUE
HHBATUIOB, HME-
IOIIHX CTOHKHE
paccTpoicTBa
(hyHKINHA 3peHus U
CaMOCTOSTENBEHOTO
IIEpEIBUKEHUS, U
OKa3aHUE UM I10-
MOITH

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

MMHUCTEPCTBO
CTPOMTEJNILCTBA,
SHEPreTHKH U
JKHJTUIITHO-
KOMMYHAIBHOTO
XO35IHCTBa
Kuposckoit o6na-
cTa**

Typuzm

7.1

VensHb1A BEC
CYIIECTBYIOLIMX
O0OBEKTOB, B KOTO-

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

MHHHACTEPCTBO
cnopTa Hu MOJIO-
JeCHOM IMOJTUTH-




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

PBIX IO poBexe-
HH KanHuTanbHOTI'O
PEMOHTA UM pe-
KOHCTPYKIUH
obecrieunBaroTCsa
JIOCTYH WHBATHIOB
K MECTY IIpeJo-
CTaBJIEHUs YCIIYT'H,
IIpeIOCTaBIEHUE
MHBAJIUIAM He00-
XOOUMBIX YCIYT B
JUCTAHIMHOHHOM
peXUMe, npeso-
CTaBJICHHE HE00-
XOoOnMBIX ycnyr 1o
MECTY XUTENBCTBA
HHBAJIUIOB

ki KupoBckoi
obyacTu™***

7.2

VaennHbI Bec
0OBLEKTOB, B KOTO-
pbIX obecneynBa-
IOTCSI YCIIOBHSA MH-
JUBULYaAbHOM
MOOHMIBHOCTH UH-
BaJIMIOB H BO3-
MOYKHOCTD JIJIS HX
CaMOCTOSTEILHOTO
MEPEABHIKEHHUSI ITO
31aHuIO (TIpU
HeOOXOIUMOCTH —
I10 TEPPUTOPUH
0OBeKTa)

721

Tlopyunu

%

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

MUHHUCTEPCTBO
CIIOpTa U MOJIO-
JeXXHOH MOIuTH-
xu Kupopckoii
obmacTi™®**




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

722

[arayce

Yo

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

Honwemurre
IaTGopmMbl
(ammapenu)

%

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

72.4

JlocTynHble BXOA-
HbIE TPYIIIBI

%

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

72.5

JloctaTounas mm-
pHHA ABEPHBIX
IIPOEMORB B CTEHaX,
JIECTHUYHBIX Map-
LI, IIOIAaI0K

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

7.3

VY nesLHBIR BEC
00BEKTOB, B KOTO-
pBIX 0b6eCEYeHo
COITPOBOXKAEHUE
HHBAJIUIOB, HMeE-
JOLUX CTOMKME
paccrpo¥icTBa
(GyHKIMH 3peHus U
CaMOCTOATENLHOrO
MEePEOBKEHHUS, U
OKa3aHHe UM I10-
MOIITH

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

MHHHCTEPCTBO
CIOpTa M MOJIO-
JeXHOH ITOJTUTH-
xu Kupogckoii
obnmacTu***

7.4

Y neneHbIi BeC
06BexTOB ¢
HaIJIEXXAUuM pas-
MeEIIEHHEM 060py-
JOBaHHs U HOCH-
Tenei nHpopma-

%

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

MHUHHUCTEPCTBO
criopTa M MoJIo-
JEXKHOM MOMUTH~-
k1 IKK(nposckoit
obmacTu***




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

MM, HeoOxomm-
MBIX IIs1 obecrie-
yeHus GecnpensT-
CTBEHHOIO JOCTY-
I1a MHBAJIAIOB K
obbexTaM (MecTam
NPeNOCTABNEHUS
YCIIYT) C YHeTOM
OrpaHUYeHMH uX
YKU3HEeSTebHO-
cTH

7.5

Y nensHBIH Bec
00BEKTOB, B KOTO-
phIX obecreueso
IybnupoBaHue He-
00X0MUMON TS
HHBAITHAOB 3BYKO-
BOH U 3pUTENBHON
undopmanuy, a
TaKXe Ha[ITUCEH,
3HAKOB M UHOH
TEKCTOBO# H rpa-
¢dbuyeckoit HHGOP-
MaIlN{ 3HAKaMH,
BBIIOJITHEHHBIMU
penbedHO-
TOYEHHBIM WPUQ-
ToM bpaiing u Ha
KOHTPACTHOM
¢doue

%

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

MHHUCTEPCTBO
CIopTa ¥ MOJIO-
JEMHOM TTONUTH-
xu Kuposckoi
obnacTu***

O6pazoBanue




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

83

Mcxkmounts

8.4

Y nenbHBIH BEC
00BEKTOB, B KOTO-
prIX obecneynBa-
IOTCSI YCJIOBUS HH-
JMBHIYaJILHOH
MOOHJIBHOCTH HH-
BaJIUIOB ¥ BO3-
MOYKHOCTE JUIS BX
CaMOCTOSATEILHOTO
MepeABKEHUS 110
3aaHuIo (Ipu
HEOOXOAUMMOCTH —
[10 TEPPUTOPHH
obbekTa)

MHHHUCTEPCTBO
obpasoBanus Ku-
poBCKoOit obnactu

842

Hcxmounts

843

Hcxmounrs

8.4.6

Hcxmounts

84.7

Hcxmouutk

8.14

Hons o6pazoBa-
TENHHBIX OpraHu-
3alUH, B KOTOPBIX
obecneyeHsl clie-
MHaJIBHBIC YCIIO-
BUS IUISI ITOJTyde-
HUs1 06pa3oBaHus
HHBATUIAMH U
JIpyrumu obyuya-
IOWHMHUCS C Orpa-

%

25,0

26,0

27,0

28,0

29,0

29,1

29,1

29,1

29,2

29,3

29,4

29,5

29,6

29,7

29,8

29,9

MHUHHCTEPCTBO
obpazoBanusa Ku-
POBCKOH 0bnacTu




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

HHAYCHHBIMHA BO3-
MOJXHOCTSIMHA 3110~
pOBBA, IIpeny-
CMOTpEHHBIE Ya-
CTBIO 3 cTaTeu 79
denepanbHOro
3aKOHa OT
29.12.2012

Ne 273-®3 «0O6
obpasoBaHuU B
Poccuiickoit Pe-
JIeparuun», oT 00-
IIEr0 KOJMYECTBA
00pa30oBaTebHBIX
opraHu3anui

10

Mmuorodysakuuo-
HAaJIbHBIE IEHTPBI
IIpeNOCTaBIEHUS
roCyJapCTBEHHBIX
¥ MYHHLHIaNBHBIX

yeryr

10.3

V nensHeIH BeC
00BEKTOB, B KOTO-
pbIX obecnieunBa-
FOTCS YCTIOBHSI MH-
IUBUAYAIbHON
MOOUIIEHOCTH WH-
BAJIMIOB U BO3-
MOJYKHOCTD JJIS MX
CaMOCTOSITCIBHOTO
TNEpENBKEHYS TI0
3manmio (npu

MHUHHCTEPCTBO
HH()OPMAITHOH-
HBIX TEXHOJIOTHE
U cBs3u Kupog-
CKO# obnactu




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

HEOOXOIMMOCTH —
110 TEPPUTOPHH
obnekTa), B TOM
YUCIIE UMEIOTCS:

10.3.1

Brinenenusle cTo-
SIHKH UL aBTO-
TPaHCIIOPTHBIX
CpeJICTB HHBATHU-
0B

%

36,0

36,0

62,0

62,0

78,0

89,0

89,0

89,0

90,0

92,0

93,0

95,0

96,0

98,0

100

100

10.4

VaensHuIi BEeC

| 06BLEKTOB, B KOTO-

pBIxX obecnedyeHs!
CONPOBOXIICHHE
UHBaJIUAOB, UME-
IOWHUX CTOHKHUE
paccTpoiicTBa
yHKIMI 3peHus |1
CaMOCTOSITENILHOTO
MEPEIBHIKEHUS, 1
OKa3aHHUE UM IT0-
MOIIU

%

35,0

42,0

42,0

42,0

49,0

56,0

63,0

66,0

70,0

75,0

80,0

85,0

90,0

95,0

100

100

MHHHCTEPCTRBO
HH(pOpMaLHOH-
HBIX TEXHOJIOTHH
u cBa3u Kupos-
ckoit obnactu

10.5

Y nennHEBIH Bec
00BEKTOB C
HaJUIeXallyuM pas-
MeleHueM obopy-
JOBaHHS U HOCH-
Tenelt nHpopma-
IUH, HEOOXOaH-
MBIX ISt obecre-
yeHus becnpenst-
CTBEHHOT'O JOCTY-

%

10,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

65,0

70,0

80,0

90,0

100

100

MHHHCTEPCTBO
HH(OpMaLHOH-
HEIX TEXHOJIOTHH
u cBs3u Kupos-
cioi obmacti




10

2

LvS}

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

I1a MHBAIHOOB K
o0bexTaM (MecTaMm
TIpeXOCTaBACHUS
YCIIYT) C YUYETOM
OTpaHUYeHUH UuX
XU3IHEAEATENHHO-
CTH

10.6

V nennHbI BeC
00BEKTOB, B KOTO-
PBIX 0becreueHo
IybnupoBaHue He-
obxoumon s
HHBAJIUIOB 3BYKO-
BOM ¥ 3pUTENBHON
MHOpMALHH, a
TaK)Ke HAIIUCEH,
3HAKOB ¥ MHOH
TEKCTOBOH H Ipa-
dbuueckoit uHPOp-
Maluy 3HaKaMH,
BBHIOJIHEHHBIMH
penbedHo-
TOYEYHBIM LIpUQD-
ToM Bpaitnsg u na
KOHTPacTHOM
tone

%

43,0

67,0

87,0

87,0

89,0

90,0

92,0

94,0

96,0

97,0

98,0

99,0

100

MHHHCTEPCTBO
HH(pOpPMAaLBOH-
HBIX TEXHOJIOTUI
u cBs3d Kupogs-
cKkoif obnactu

11

Toprosns 1 o6me-
CTBEHHOE ITUTaHHE

Hona o6vexTon
TOPTOBJIH, COOT-
BETCTBYIOLIUX

%

10,0

15,0

18,0

18,5

19,0

20,0

21,0

22,0

23,0

24,0

25,0

26,0

27,0

MHHUCTEPCTBO
IIPOMBILIEHHO-
CTH, IpEANpHHH-




11

1 2 : 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
TpeOOBaHMAM 1O- MaTeNbCTBA U TOpP-
CTYITHOCTH IUJISA rosnu Kuposckoit
HHBAJIHIOB _ obnacTu****

11.2 |[dons o6beKTOB % - - - |10,0|15,0(17,0|17,5|18,0|19,0{20,0{21,0}22,0|23,0| 24,0 ( 25,0 | 26,0 |MUHHCTEPCTBO
001eCTBEHHOr O : IIPOMBILILIEHHO-
THUTaHMs, COOTBET- CTH, IpEeANPUHH-
CTBYIOLUMX Tpebo- | MaTebCTBa ¥ TOp-
BaHUAM JOCTYMHO- rosiu Kuposckoi
CTH 1T HHBAJIULOB obnmacTu****

* JTo 31.03.2017 — muuuctepcTBo criopra Kuposckoit obnactu.
** Jlo 14.11.2017 — MMHMCTEPCTBO CTPOUTENLCTBA U XKUIHITHO-KOMMYHaNBHOTO Xo3siicTBa Kuposckoit obnacty, ¢ 14.11.2017 no 11.05.2021 — munucTepcTBO
_ SHEPreTHKHU M XUIMIIHO-KOMMYHAJIBHOTO X03siicTBa Kuporckoi obnact.
#*% Jlo 14.11.2017 — MUHUCTEPCTRBO NpeANPUHUMATENLCTBA, TOPrOBMY U BHemHMX cBs3edt Kuporckoii obmactu, ¢ 14.11.2017 no 01.08.2018 — muHuCTEpCTBO
KynsTYpsl Kuposckoit obnacty. -
*xx* INo 15.02.2021 — MUHUCTEPCTBO SKOHOMMYECKOI'0 PAa3BUTHS U MOUIEPXKKH MIpeanprHuMarenscTBa Kuponckoit obmacTu.




U3MEHEHUSA
B MepeYHe MepOoNnpHsITHil, pealn3yeMbIX AJIS JOCTHKEHUS 3aNJIAHHPOBAHHBIX 3HAYEHHMH MoKa3aTeeil
AOCTYIHOCTH AJISl HHBAJIHAOB 00bEeKTOB H YCJIyT

IMpunoxenune Ne 2

IIpnnoxenne Ne 2

K «JOPOXKHOH KapTey

Ne HawumeHoBaHuE HopmMmaTuBHEI! npaBoBoit akT, | OTBETCTBEHHBIE HC- Cpox IInanupyemsie pe3ynbTaThl
/i MEpOIIPUATUS WHOU JJOKYMEHT, KOTOPHIM TIOJTHUTENH, peanusa- | BIUSHUS MEPOIIPUATHS Ha
IIpeSyCMOTPEHO IIPOBEIEHUE COMUCIIOTHUTEIU 1005071 IIOBBIILIEHUE 3HAUEHUS [TOKa-
MEPOTIPUATHA 3aTeNst JOCTYNHOCTH IS FiH-
BJIMAOB OOBEKTOB U YCIYT
1 |CoBepmieHCTBOBaHUE
HOPMATUBHOM IIpaBOBOM
6a3bl
1.6 |Cosznanue paboueii rpynns! | pacnopsKeHHe MUHUCTEPCTBA | MHHHCTEPCTBO 2018 —2030BeIpaboTka  peKoOMeH A
10 OKa3aHUIO CONEHCTBUS |IIPOMBIIIIEHHOCTH, IPEAIIPH-  |[IPOMBIIIIEHHOCTH, TOABl |10 OOECIIEYEHUIO JTOCTYIIHO-
WHBAJIMIAM U IPYTHM Ma- | HHUMATeNbCTBa U TOproBid Ku- |1peanpuHuMareiis- CTU OOBEKTOB TOPTOBIH H

JIOMOOWJIBHBIM I'pyIIIIaM
HaceJIeHHs1 B 00eClIeueHHH
IIOCTYIHOCTH O0BEKTOR
TOPrOBJIX ¥ OOIIIECTBEHHO-
ro nmaTasus: GpopMHpOBa-

POBCKOI1 0b51acTH

(mo 15.02.2021 — pacriopspxeHue
MUHHCTEPCTBA SKOHOMUYECKOI0
pa3BUTHS U IONAEPIKKHU Ipel-
IIpUHUMATENLCTBA KHpOBCKOH

CTBa ¥ TOprowiu Ku-
POBCKOit obnacTu
(o 15.02.2021 —
MUHHUCTEPCTBO 3KO-
HOMHYECKOT'O pa3BH-

OGIHCCTBCHHOI"O ITUTaHUA




Ne HaumMeHoBaHue HopmaTtuBHEIM npaBoBoit akT, | OTBETCTBEHHBIE HC- Cpoxk IInanupyemsle pe3yasTaThl
/i MEPOIIPUATHA WHOM JOKYMEHT, KOTOPBIM IIOJIHUTEIH, peanusa- | BIHASHUS MEPONPUATHS HA
' IIpEeyCMOTPEHO IIPOBENEHHE COMCIIOTHUTENH 150717 NOBEIIICHNE 3HAYEHUS [TOKa-
MEPOTIPUSTHS 3aTeNst JOCTYITHOCTH IS MH-
BaJIHIOB OOBEKTOB U YCIIYT
HUe cocTaBa paboyei obnactn) TUS ¥ IOAJEPKKU
IPYIIIbI; XEATENBHOCTE Pa- IpeaNpUHIMATEN -
Goueit rpyIIb! IO BEIpa- ctBa Kuposckoit 06-
OOTKe MEPOTIPUSTHIA, JIaCTH)
HaIlpaBJICHHBIX Ha obecrie-
YeHHe JOCTYITHOCTH IS
WHBAJIUIOB OOBEKTOB TOP-
COBJIM M ODOIIIECTBEHHOIO
TIUTAHUS
1.7 |MouuTopuar noctynHoct |PenepanbHblid 3aKOH OT MHUHHCTEPCTBO Npo- 2018 — 2030|ycTaHoBNEHHEe YPOBHA IOC-
06BeKTOB ToproBiuy 1 06- |01.12.2014 Ne 419-®3 «O BHe- |MBIIUIEHHOCTH, rofsl  |TYIHOCTH OOBEKTOB TOPrOB-
IIIECTBEHHOr'0 MUTaHUS JUIS |CEHHU U3MEHEHMH B OTHENbHbIE |IIpepUHIMATENh- J¥ U OOINECTBEHHOTO IHUTa-

HHBaJILIOB

3aKOHOOATENbHBIE aKThI Poc-
cuiickoil @eneparyu 1o BOIPoO-
caM COIMaJIbHOM 3alllUThl MHBA-
JUIOB B CBSI3U C paTHduKanueit
KonBeHIIMH 0 paBax HHBAJIU-
JOB»

cTBa u Toprosnu Ku-
pOBCKOil obmacTu
(mo 15.02.2021 -
MUHHUCTEPCTBO KO-
HOMMYECKOTO pa3BU-
TUS ¥ HOAAEPIKHU
IpenlpUHUMaTeb-
ctBa Kuposckoii 06-
JIaCTH),

OpraHbl MECTHOIO

HHUA 1JI1 UHBAIIHIOB




Ne HaumenoBanue HopmatusHsiii npaBoBoi akT, | OTBETCTBEHHLIE UC- Cpox IInanupyeMble pe3yabTaThl
/1 MEpPOIPHUATHS MHOH TOKYMEHT, KOTOPBIM IIOJTHUTEH, peanusa- | BIIHSHUS MEPOIPUITHS HA
IIpelyCMOTPEHO IIpOBeIEHUE COMCHOJIHUTENN 47105 IIOBBIIIEHNE 3HAYEHUS [T0Ka-
MEPONPHUATHA 3aTelis JOCTYTIHOCTH AJISl UH-
BanM0B OOBEKTOB U YCIYT
CaMOYIPaBJIEHUS
MYHHULHITATBHBIX
obpazoBanuii Ku-
pOBCKOM obnacTu
(manee — oprausr
MECTHOT'O caMo-
yIpaBieHus)*,
OpraHu3alliH B che-
pe TOPTrOBIH U 00-
IIIECTBEHHOT'O ITUTAa-
Hust KupoBckoit 06-
nactu™
2 {MeponpusaTus 110 1o3Tall-
HOMY IOBBIIIEHHUIO 3HAYE-
HUH MMoKa3artesen NOCTyII-
HOCTH JJISI UHBaJIUIOB 00B-
€KTOB COLIMaJIbHON U HHOM
UHOPACTPYKTYPH!, BKIIIO-
yas ux 06opynoBaHue He-
06X0IMMBIMH IIPUCIIOCO6-
JIEHUSIMU
2.16 | Vcutenue KOHTpoIs 3a co- | DeiepanbHBIN 3aK0OH OT MHHUCTepCTBO nipo- 2020 — 2030/ moBenneHye  HOCTYITHOCTH




No HaumenoBanue HopMmaTuBHbI paBoBoi akT, | OTBETCTBEHHBIE HC- Cpok ITnasupyemMpie pe3ysIbTaThl
I'I/ I MGpOl'IpI/ISITI/ISI HWHOU AOKYMEHT, KOTOPBIM HHOJTHUTECIIH, peanuza- BIINSHUSI MEPOIIPpUATHA Ha
- OIpeagyCMOTPEHO IIpOBEICHUC COHUCIIOJIHUTEITIA JRAG 0% ITOBBIIIIEHUE 3HAYECHUS ITOKAa-
MEPONPUSTHS 3arest JOCTYITHOCTH JUIsSl MH-
BaJIMAOB OOBEKTOB U YCIIYT
omonenneM TpeboBanmit  |01.12.2014 Ne 419-®3 «O BHe- |MBIIIIEHHOCTH, TOJIBI 00BEKTOB TOPrOBIH U OOIIle-
110 O0ECIIeYeHHIO JOCTYIl- |CeHHH W3MEHEHM B OTAENbHbIE |IIpenIpHHIMATEb- CTBEHHOI'O IIUTAHUS IS WH-

HOCTH Uil UHBAJIWJIOB
BHOBB BBOJMMBIX B 3KC-
ILTyaTalyio, MpOoIeAIINX
KanuTalbHBIA PEMOHT, pe-
KOHCTPYKILHIO, MOJEPHH-
3aI[UI0 OOBEKTOB TOPrOBIIH
M OOIIIECTBEHHOTO MMUTaHUA
Ha 3Tanax UX IpOeKTUpPO-
BaHMI, CTPOUTENIECTBA U
[IPUEMKH

3aKOHOJATeNbHBIe aKThl Poc-
cuiickol deneparyy 1Mo BOIPo-
caM COITMaJIbHOH 3aIlUThl HHBa-
JUJOB B CBA3M C paTUUKaLUeH
KouBenmum o npaBax WHBaH-
JOB»

cTBa ¥ Toprosnu Ku-
POBCKOI obnacTu
(mo 15.02.2021 -
MHUHHUCTEPCTBO KO-
HOMHYECKOT'O pa3BU-
THSL U TOANEPIKKU
IpeNITpUHIMATEb-
ctBa KupoBckoit 06-
JIaCTH),
MUHHCTEPCTBO CTPO-
UTEIBCTBA, SHEpre-
THUKH U XUITHUIIHO-
KOMMYHaJIBHOI'O XO-
3stiictBa KupoBckoit
obnactu

(mo 12.05.2021 —
MUHHUCTEPCTBO CTPO-
urensctBa Kupos-
CKO#1 obnacTH),
Oprassl MECTHOTO
CaMOYIIpaBIEHUN ™,

.| BT OOB




a/na

Haumenosanue
MEpOIPUITUSL

HopmaTtusHBI# paBOBOH aKT,
HMHOH JOKYMEHT, KOTOPBIM
IIpelyCMOTPEHO IIPOBENEHHE
MEPOIPHUATUSL

OTBETCTBEHHBIE UC-
MOJIHUTENH,
COUCTIOTHUTENH

Cpoxk
- peanusa-
1317074

[TInaHupyemBble pe3ybTaThl
BIIMSIHUST MEPOTIPUATHS Ha
[OBBILIEHHE 3HAYEHUS TTOKa-
3aTeNsi OCTYMHOCTH ISt HH-
BIUIOB OOBEKTOB U YCIIYT

OpraHM3allUu B Che-
pe TOProBiH U 00-
I[ECTBEHHOTI'O IIHATa-
Husa Kuposckoit 06-
nacTu™®,
COOCTBEHHUKHU He-
KUJIBIX [TOMELICHHMH,
B KOTOPBIX pacro-
JIO’XEHBI OpraHu3a-
UMM TOPTOBIU U 00-
IIECTBEHHOTO ITUTAa-
Hus™

MeponpusThs 1o UHCTPYK- |
THPOBaHUIO WIH 00YUYSHHUIO
CIIELMAJIMCTOB, paboTaro-

IIUX C HHBAJIMOAMH, 110 BO-

IIpoCaM, CBA3aHHBIM C

obecrieyeHreM JOCTYIIHO-
CTH JUIl HUX ODBEKTOB, yc-
JIYT ¥ OKa3aHHEeM [IOMOIUM B
HX HCIIOJIB30BaHMH -HJIH I10-
Ty4eHUH (B JOCTyIIE K HUM)




Ne HaumeHoBanue HopMaTuBHBEIA IpaBOBOM aKkT, | OTBETCTBEHHbBIE HC- Cpox ITnanupyemsele pe3ynpTaThbl
/T MEpOTIPHUATHA HMHOH JOKYMEHT, KOTOPBIM ITONTHUTEIH, peanusa- | BIUSHHS MEPOIPHUATUA Ha
IIPEAYCMOTPEHO NIPOBEACHUE COUCHONHUTEIM 145051 [IOBBILLICHUE 3HAUEHHUS [TOKa-
MEPONPUATHA 3aTens JOCTYNHOCTHU AJIS UH-
BaJUIOB OOBEKTOB M YCIIYT
4.4 VudbopMupoBaHMe Ipea- |B paMKax TEKyIlleH JesTeNbHO- |MHUHUCTEpCTBO npo- [2020 —2024|moBeimeHe  uHGOPMHUPO-
cTaBuTENel IPeANpPHHUMA- |CTH MUHHCTEPCTBA IPOMBIII- | MBIIJIEHHOCTH, ronpl  |BaHHOCTH Ou3Hec-
TENBCKOro COOBIECTBa O  |JT€HHOCTH, TIPeIIPUHUMATENb- | IPeANpPUHAMATEb- coofliecTBa O 3aKOHOZa-

HeOOXOIMMOCTH BBIIIOJIHE-
Hus Tpebopanuit KoHBeH-
LMY 0 MpaBaxX UHBAIUAOB U
denepanbHOro 3aKoHa

oT 24.11.1995 Ne 181-®3
«O couMannHO 3amuTe
MHBaNMM 0B B Poccuiickoit
Qenepaluu»

cTBa ¥ TOoprosiau Kuposckoi
obnactu (o 15.02.2021 — 8
paMKax TEKYHIEH NEATEIILHOCTH

‘MHHHCTEPCTBA DKOHOMHUYECCKOTO

Pa3BUTHA U NOIIEPXKKH Npe-
npuruMarenbcTBa KupoBckoi
obnactn)

crBa ¥ Toprosau Ku-
POBCKOM 00J1acTH
(mo 15.02.2021 —
MHUHHCTEPCTBO KO-
HOMMYECKOT'O pa3BH-
THS U NOJIEPKKH
IpealpHHUMATENb-
ctBa Kuposckoit 06-
JIaCTH)

TEIbCTBE 11O IIpaBaM HHBa-
JINJOB




